
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ.10/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Σήμερα στις 3-8-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης συνήλθε 

σε τακτική μεικτή συνεδρίαση, α/ Δια ζώσης και β/ με 

τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με το άρθρο 78 του Νόμου 4954/20022 

ΦΕΚ 136/Α/Τεύχος 9-7-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών ύστερα 

από την αριθμ. 11947/29-7-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε  σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 78 του νόμου 

4954/2022 (ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η  δημοτική υπάλληλος  Ερασμία 

Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων  βρέθηκαν παρόντες 19. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ: 1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος),2/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,3/ ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 4/ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, 5/ 

ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 6/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 7/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 

8/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 9/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 10/ΔΟΥΡΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 11/ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 12/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 13/ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 14/ΚΑΛΥΒΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

 

 

ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ: 1/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 2/ΚΑΡΑΒΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ, 3/ ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ,4/ ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,5/ 

ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ – ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ. 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,2/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ,3/ ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ,4/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,5/ 

ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,6/ ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ,7/ ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 8/ 

ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ - ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων  για τα 

θέματα που τους αφορούν. Στη συνεδρίαση κλήθηκε και  

παρευρέθηκε με τηλεδιάσκεψη ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος.  

 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΊΑΣ, ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ 

,ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ, ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΔΟΥΡΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ,ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, έχουν αποχωρήσει από τη συνεδρίαση. 

 

                                                                                      

 

ΑΔΑ: 9Ω5ΚΩΞΠ-Ε1Α



  

 

                                                                                      

                                      Αριθμ. Αποφ.64/2022 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση της με αριθμ.41/2022 απόφασης του Δ.Σ. της  

       Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.»  

 

   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης περί έγκρισης της αριθμ. 41/2022 απόφασης της 

ΔΕΥΑΞΕ περί Μερική τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.   έθεσε υπόψη του συμβουλίου την απόφαση 

της ΔΕΥΑΞΕ σχετικά με την τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΞΕ  και κάλεσε το Συμβούλιο 

να εγκρίνει την παραπάνω  απόφαση και να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την   

παραπάνω εισήγηση και  την αριθμ. 41/2022 απόφαση της ΔΕΥΑΞΕ 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αριθμ. 41/2022 απόφαση της ΔΕΥΑΞΕ η οποία 

αναφέρει τα εξής: 

 

«Α/ Εγκρίνει την μερική τροποποίηση του άρθρου 9 του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης (Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.), ΦΕΚ 4623/28-12-2017/τεύχος 

δεύτερο/απόφαση 300645, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής: 

  

 
                                    ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.) 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 

 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ – ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Άρθρο 9ο 

1. Ειδικότητες – Προσόντα – Οργανικές Θέσεις 

 
α/α 2. Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α  ΟΡΓ/ΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1 Γενικός Διευθυντής 
 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής Πολιτικού Μηχανικού, 
Οικονομολόγου, Μηχανολόγου, Τοπογράφου, 
Χημικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε θέση 
διευθύνοντα υπαλλήλου στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό 
τομέα, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας. 

 
 
1 

ΑΔΑ: 9Ω5ΚΩΞΠ-Ε1Α



2 Οικονομολόγοι 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οικονομικών 
επιστημών ή διοίκησης επιχειρήσεων ή Παντείου 
ή δημόσιας διοίκησης ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της 
ημεδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε οικονομική 
υπηρεσία στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα σε 
θέματα οικονομικού σχεδιασμού ή διοίκησης 
επιχειρήσεων, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) 
χειρισμό Η/Υ.  

 
 
1 

3 Πολιτικοί Μηχανικοί 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Πολιτικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ.  

 
 
1 

4 Μηχανολόγοι 
Μηχανικοί  

 
ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Μηχανολόγου – 
Ηλεκτρολόγου. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ. 

 
1 

5 Ηλεκτρολόγοι 
Μηχανικοί & 
τεχνολόγοι 

υπολογιστών 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και τεχνολόγου υπολογιστών. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ. 

 
 
1 

6 Χημικός Μηχανικός 
 
 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Χημικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ. 

 
 
2 

7 Χημικός 
 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Χημικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ. 

 
 
1 

8 Γεωλόγος 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής γεωλόγου. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης 
γλώσσας.γ) γνώση Η/Υ 

 
1 

9 Περιβαλλοντολόγος 
 

ΠΕ 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής περιβαλλοντολόγου. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης 
γλώσσας.γ) γνώση Η/Υ 

 
 
1 

10 Πολιτικοί Μηχανικοί  
 

Τ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Πολιτικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Χειρισμός Η/Υ. 

 
 
1 

11 Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός 

 
Τ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της 
αλλοδαπής ή της ημεδαπής Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Γνώση ξένης γλώσσας, γ) 
γνώση Η/Υ. 

 
 
2 

12 Τεχνίτες -Υδραυλικοί  
 

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 

 
 

ΑΔΑ: 9Ω5ΚΩΞΠ-Ε1Α



Δ.Ε. Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος 
τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Χειρισμός Η/Υ. γ) Άδεια 
οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού. 

1 

13 Χειριστές 
Μηχανημάτων 

Έργων 
 

Δ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος 
τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) 
άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. 
Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους. 

 
 
2 

14 Ηλεκτροτεχνίτες 
 

Δ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής 
Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος 
τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) 
άδεια γ΄ κατηγορίας εγκαταστάτη ή συντηρητή.  
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου 
β’ ερασιτεχνικού. 

 
 
1 

15 Διοικητικοί – 
Λογιστικοί  

 
Δ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή 
απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού 
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του 
αντικειμένου τους, β) άριστη γνώση Η/Υ γ)  γνώση 
λογιστικής (για τους λογιστές) 

 
 
7 

16 Καταμετρητές-
Υδρομετρητές 

 
Δ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή 
απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού 
Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή 
άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα 
υδραυλικής, β) χειρισμός Η/Υ, γ) άδεια οδήγησης 
μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού. 

 
 
3 

17 Κλητήρες Γενικών 
Καθηκόντων 

 
Υ.Ε.  

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τριτάξιου 
γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής ή 
απολυτήριο Λυκείου ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) άδεια οδήγησης 
μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού. 

 
 
1 

18 Βοηθοί υδραυλικοί   
 

Υ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού 
σχολείου ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης 
τεχνικής σχολής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) άδεια άσκησης επαγγέλματος 
βοηθού τεχνίτη υδραυλικού γ) άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού. 

 
 
4 

ΑΔΑ: 9Ω5ΚΩΞΠ-Ε1Α



19 Εργάτες ύδρευσης 
 

Υ.Ε. 

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού 
σχολείου ή τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης 
τεχνικής σχολής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση 
επαγγέλματος, β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ 
ερασιτεχνικού 

 
 
5 

Σύνολο Οργανικών θέσεων             37 
 
 

                                                                        
 

Β/ Από την απόφαση αυτή προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Κ.Α. 60.00 του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης ύψους 10.296€». 
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 64/2022. 

 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω5ΚΩΞΠ-Ε1Α


		2022-08-10T10:37:06+0300
	Athens




